证券代码：002918            证券简称：蒙娜丽莎              公告编号：2025-051

债券代码：127044            债券简称：蒙娜转债

蒙娜丽莎集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

蒙娜丽莎集团股份有限公司（以下简称“蒙娜丽莎”或“公司”）及子公司广东清远

蒙娜丽莎建陶有限公司（以下简称“清蒙公司”）于近日取得国家知识产权局颁发的发明

专利证书 1 项，取得欧洲专利局颁发的发明专利证书 2 项，取得美国专利局颁发的发明

专利证书 3 项，取得日本特许厅颁发的发明专利证书 1 项，具体情况如下：

序

号

专利

类型

专利

权人
发明名称 专利号

专利

申请日

专利授权

公告日

1
发明

专利

清蒙

公司

超薄布料且具有立体效

果的瓷砖的制备方法
ZL202310674983.6 2023.06.08 2025.07.08

2
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种高硬度高耐磨全抛

釉陶瓷砖及其制备方法
EP4174046 2020.12.24 2025.05.07

3
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种高耐磨远红外陶瓷

抛釉砖及其制备方法
EP4155283 2020.12.23 2025.05.21

4
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种湿法淋浆工艺干粒

陶瓷砖及其制备方法
US12252449B2 2019.11.21 2025.03.18

5
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种高硬度高耐磨全抛

釉陶瓷砖及其制备方法
US12330998B2 2020.12.24 2025.06.17

6
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种高耐磨远红外陶瓷

抛釉砖及其制备方法
US12240789B2 2020.12.23 2025.03.04

7
发明

专利

蒙娜

丽莎

具有防伪视觉效果的陶

瓷板及其制备方法
特许第 7680637 号 2022.12.15 2025.05.12

上述发明专利为公司或子公司自主研发成果。专利的取得和应用不会对公司目前的生

产经营产生重大影响，但有利于充分发挥公司自主知识产权的优势，促进技术创新，增强

公司产品的核心竞争力，对公司未来发展产生积极影响。

特此公告。

蒙娜丽莎集团股份有限公司董事会

                                            2025 年 7 月 30 日